АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2014                                                                                                     № 33 - п

                                                      п.Бурлыкский

Об утверждении порядка предоставления бухгалтерской отчетности о деятельности МУП КС  Бурлыкского сельсовета  Беляевского района Оренбургской области»

             В  целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий за результаты финансово - хозяйственной деятельности, руководствуясь п. 3 ст. 21 и п. 3 ст. 26    Федерального закона от 14.11.2002г. N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях":
     1. Утвердить  Порядок предоставления  отчета о финансово-хозяйственной деятельности  МУП КС Бурлыкского сельсовета  Беляевского района  Оренбургской области в администрацию муниципального образования Бурлыкский сельсовет  Беляевского района, согласно приложению. Настоящий порядок отчетности применяется, начиная с периода 2013 года.
      2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на Орлову Е.Е. специалиста 1 категории администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
    3. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава муниципального образования                                              Г.Х.Елешев
Разослано: МУП КС Бурлыкского сельсовета, Орловой Е.Е., администрации

                   района, прокурору, в дело

                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           Бурлыкский сельсовет

                                                                           от 10.06.2014 № 33 –п
Порядок
предоставления бухгалтерской отчетности о деятельности
МУП КС Бурлыкского сельсовета Беляевского района

Оренбургской области»

                                  1. Общие положения

1.1.Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.11.1996г. № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» и вводится в целях:

- получения своевременной и качественной информации для принятия своевременных управленческих решений по организации деятельности МУП КС Бурлыкского сельсовета;

- определения мер, направленных на повышение эффективности использования муниципальной собственности;

- улучшения состояния финансовой деятельности МУП КС Бурлыкского сельсовета.
2. Порядок предоставления информации

2.1.  Для проведения расширенного (ежегодного) мониторинга и оценки эффективности управления, а также оперативного мониторинга  управления  руководители предприятий представляют в администрацию муниципального образования Бурлыкский сельсовет  в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, следующие данные:
1. Общие сведения о предприятии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

    2. Бухгалтерскую отчетность в составе (согласно приложению 2):

а) Сведения о доходах;

б) сведения о расходах;
в) сведения о численности предприятия и фонд оплаты труда;

г) сведения о прибыли и ее использование;

д) сведения о задолженности;

е) сведения о начисленных и уплаченных налогах, и взносах за отчетный период;

ж) сведения о проверках и результатах проверок за отчетный период;
                 Приложение 1

к Порядку предоставления отчетности

__________________________________________________________________

Руководитель муниципального унитарного предприятия

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

	О предприятии

	1. Полное официальное наименование предприятия

	2. Свидетельство о внесении в реестр муниципального имущества:

	реестровый номер

	дата присвоения реестрового номера

	3. Юридический адрес

	4. Почтовый адрес

	5. Отрасль

	6. Основной вид деятельности

	7. Размер уставного фонда

	8. Балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в хозяйственное ведения предприятия

	9. Телефон (факс)

	10. Адрес электронной почты

	О руководителе предприятия

	11. Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность

	12. Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия:

	дата трудового договора

	номер трудового договора

	наименование органа местного  самоуправления, заключившего трудовой договор

	13. срок действия трудового договора:

	начало

	окончание

	14. Телефон (факс)

                                                                                              Приложение 2

   а).                                                            Сведения о доходах

	Наименование показателя, тыс.руб.
	за отчетный период
	за аналог. период прошл. года

	Выручка от реализации продукции (работ, услуг), в т.ч.:

	1. выручка от основной деятельности

	2. муниципальный заказ

	3. иная деятельность (указать какая)

б).                                                                Сведения о расходах

	Наименование показателя, тыс.руб.
	за отчетный период
	за аналогичный период прошлого года

	Расходы  на производство продукции (работ, услуг), в т.ч. по видам деятельности, из них:

	по видам деятельности
	1. расходы по основной деятельности

	2. муниципальный заказ

	3. иная деятельность (указать какая)

	по затратам
	1. Сырье и материалы, в т.ч. вспомогательные

	2. Топливо и энергия

	3. Расходы на оплату труда

	4. Начисления на заработную плату

	5. Амортизация

	6. Расходы на ремонт основных средств
-     в т.ч. на ремонт муниципального
     имущества

	7.Расходы на содержание муниципального имущества, в  т. ч. по видам расходов
   -
   - и т.д.

	8.Прочие расходы

в).              Сведения о численности предприятия  и фонд оплаты труда
	Наименование показателя
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	По штатному расписанию
	Фактическая численность
	По штатному расписанию
	Фактическая численность

	Среднесписочная численность, чел., в т.ч.:

	Административно-управленческий персонал

	Инженерно-технические работники

	Основные производственные рабочие

	Вспомогательный и обслуживающий персонал

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА (за отчетный период) _________________________ руб.
Размер средней заработной платы (за отчетный период) _________________ руб.
г).                                    Сведения о прибыли и ее использовании

	Наименование показателя, тыс.руб.
	на отчетный период
	за аналог. пер. прошл. года

	I. Формирование финансового результата предприятия

	Чистая прибыль / убыток   в т.ч.

	1. Результат от основной деятельности

	2. Результат  по прочим доходам и расходам, в том числе:
2.1. Спис. кредиторск. и дебиторск.. задолж., штрафы, пени, неустойки и др.

	3. Налог на приб. и аналогичные платежи, причитающиеся налоговые санкции

	II. Использование прибыли / убытка

	1. Формирование резервного фонда

	2. Часть прибыли собственнику предприятия

	3. Формирование фонда потребления

	4. Капитальные вложения

	5. Иные цели

д).                                                      Сведения о задолженности

	Наименование показателя, тыс. руб.
	на начало отчет. периода
	на конец отчет. периода

	Просроч. кредиторск. задолженн. (свыше 3-х мес.), в т.ч.:

	-- по налогам,  сборам и иным обязательным платежам

	-- перед поставщиками и подрядчиками

	--по кредитам и займам (с указанием суммы процентов),  в т.ч. по контрагентам:
            -

	Безнадежная дебиторская задолженность (п. 2 ст. 266 НК РФ)

	Сомнительная дебиторская задолженность (п. 1 ст. 266 НК РФ)

	Дебитор. задолженность местного бюджета (по муниципальным контрактам)

    е) Сведения о начисленных и уплаченных налогах и взносах за отчетный  период

	№

Наименование налога (взноса)
	Начислено, руб.
	В т.ч. в местный бюджет, руб.

Уплачено,
Руб.
	В т.ч. в местный бюджет, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

         ж).     Сведения о проверках и результатах проверок за отчетный период

	Проверяющая организация
	Предмет проверки
	Проверяемый период
	Результаты проверки
(заключение, финансовые санкции, взыскания)